
Činnost služby dopravníČinnost služby dopravní 
policie v roce 2009policie v roce 2009

plk. Ing.  Leoš  Tržil 
ŘSDP PP ČRŘSDP  PP  ČR  

Praha  14. ledna 2010



DOPRAVNÍ PŘESTUPKY ŘIDIČŮ 
MOTOROVÝCH VOZIDEL

Celkem řešeno řidičů motorových vozidelCelkem řešeno řidičů motorových vozidel
2009 2008 rozdíl

blokově  na  místě 513 786 389 526 124 260
á 65 624 70 393 4 769oznámeno 65 624 70 393 ‐4 769

uloženo v Kč  424 958 050,‐ 332 234 220,‐ 92 723 830,‐

600000

400000

500000

600000

2008

100000

200000

300000
2008

2009

0

100000

blokově  na  
místě

oznámeno uloženo v Kč 
/1000

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



DOPRAVNÍ PŘESTUPKY ŘIDIČŮ 
MOTOROVÝCH VOZIDEL

Sledované přestupkySledované přestupky
2009 2008 rozdíl

rychlost  ‐ blokově na místě 168 409 141 505 26 904
oznámeno  31 670 38 916 ‐7 246
předjíždění ‐ blokově na místě 2 863 3 040 ‐177
oznámeno 629 476 153
přednost ‐ blokově na místě 7 352 3 795 3 557
oznámeno 305 195 110oznámeno 305 195 110
způsob  jízdy ‐ blokově na místě 56 597 39 560 17 037
oznámeno 1764 957 807
bezp. pásy a zádrž. syst. ‐ blokově na místě 66 787 35 483 31 304
oznámeno 575 271 304
technický stav vozidla ‐ blokově na místě 86 267 60 020 26 247
oznámeno 2917 2290 627
držení hovorového zařízení ‐ blokově na místě 23 426 12 505 10 921držení  hovorového  zařízení  blokově na místě 23 426 12 505 10 921
oznámeno 941 475 466
železniční přejezdy ‐ blokově na místě 872 511 361
oznámeno 110 52 58

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



DOPRAVNÍ PŘESTUPKY OSTATNÍCH
ÚČASTNÍKŮ SILNIČNÍHO PROVOZU

2009 2008 rozdíl2009 2008 rozdíl
chodci ‐ blokově na místě 5 058 4 566 492
oznámeno 47 30 17
cyklisté ‐ blokově na místě 3 833 2 369 1 464
oznámeno 189 65 124
jiní ‐ blokově na místě 4 443 3 609 834
oznámeno 380 310 70

4000

5000

6000

1000

2000

3000

4000
2008

2009

0

1000

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



ALKOHOL 

2009 2008 rozdíl
řidiči motorových vozidel 13 298 7 532 5 766
ostatní 469 646 ‐177
d ž ŘP * 6 859 8 179 1 320

* v roce 2008 zahrnuty rovněž ŘP zadržené při dopravních nehodách

zadržen ŘP * 6 859 8 179 ‐1 320

10000

12000

14000

4000

6000

8000
2008

2009

0

2000

řidiči 
motorových 

ostatní zadržen ŘP *

vozidel

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



ALKOHOL 

Dlouhodobý vývoj v oblasti zjištěných alkoholůDlouhodobý vývoj v oblasti zjištěných alkoholů

25000

20000

alkohol při

15000 11727 12256

8259 7395 7600
13298

alkohol  při  
dohledu řidiči 
mot.voz.

alkohol při

5000

10000

8445 8192

8259 7600 alkohol  při  
dopravních  
nehodách

0

5000

2004 2005 2006 2007 2008 2009

8445 8192 6807 7466 7252
5725

2004 2005 2006 2007 2008 2009

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



NÁVYKOVÉ LÁTKY

2009 2008 rozdíl
řidiči  motorových vozidel 1 145 775 370
ostatní 4 19 ‐15
zadržen ŘP 584 297 287

800

1000

1200

200

400

600

800

2008

2009

0

200

řidiči  
motorových 

id l

ostatní zadržen ŘP

vozidel

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



KAUCE

2009 2008 rozdíl
dle zákona č. 361/2000 Sb., 843 600 243
uloženo v Kč  7 318 500 6 165 000 11 53 500

6000

7000

8000

2000

3000

4000

5000
2008

2009

0

1000

2000

z.č. 361/2000 Sb., uloženo v Kč /1000

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



TRESTNÉ ČINY V SILNIČNÍM 
PROVOZU

2009 2008 rozdíl
alkohol 3 476 3 327 149
návykové látky 278 1 277

Řřízení  bez  ŘO 2 382 1 896 486
maření  rozhodnutí 1 388 1 048 340

2500

3000

3500

1000

1500

2000
2008

2009

0

500

alkohol návykové 
látky

řízení  bez  
ŘO

maření  
rozhodnutílátky ŘO rozhodnutí

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



AUTO-TEAM
(vozidla VW Passat R36)

Přehled vybraných ukazatelů

měřeno hodin 27 501

Přehled vybraných ukazatelů

počet ujetých km 1 039 401
zjištěno přestupků 25 012
vyřízeno na místě 23 327
v částce Kč 31 135 500
oznámeno 1 685
trestné činy 83
kauce 185
v částce Kč 1 338 500

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



KONTROLA AUTOBUSOVÉ
A NÁKLADNÍ DOPRAVY

Autobusová doprava
2009 2008 rozdíl

zkontrolováno vozidel 1 746 1 855 ‐109
zjištěno porušení 392 280 112

Autobusová doprava

2009 2008 rozdíl
nedodržení doby  řízení 117 80 37
bezpečnostní přestávky 134 123 11

Zjištěné závady

bezpečnostní  přestávky 134 123 11
doba  odpočinku 152 93 59
jiné  závady 204 178 26

1000

1500

2000

2008

0

500

1000

k t l á jiště š í

2008

2009

zkontrolováno 
vozidel

zjištěno porušení

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



KONTROLA AUTOBUSOVÉ
A NÁKLADNÍ DOPRAVY

Nákladní dopravaNákladní doprava
2009 2008 rozdíl

zkontrolováno vozidel 50 013 60 907 ‐10 894
zjištěno porušení 16 713 15 313 1 400

Zjištěné závady
2009 2008 rozdíl

nedodržení doby  řízení 3 682 2 525 1 157
bezpečnostní přestávky 4 275 2 689 1 586bezpečnostní  přestávky 4 275 2 689 1 586
doba  odpočinku 3 576 1 689 1 887
jiné  závady 6 115 3 191 2 924

40000
50000
60000
70000

2008

0
10000
20000
30000

k t l á jiště š í

2008

2009

zkontrolováno 
vozidel

zjištěno porušení

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



KONTROLA AUTOBUSOVÉ
A NÁKLADNÍ DOPRAVY

Správní řízení
2009 2008 rozdíl

oznámeno  porušení ‐ dopravci 4 311 3 413 898
uloženo kaucí  zahr. dopravcům 1 218 840 378
čá 20 689 000 14 886 500 5 802 500

Správní řízení

v  částce 20 689 000 14 886 500 5 802 500
oznámeno  přestupků ‐ řidičů 1 781 1 255 526

15000

20000

25000

5000

10000

15000

2008

2009

0
oznámeno  
porušení -
dopravci

uloženo 
kaucí  zahr. 
dopravcům

uloženo v 
Kč /1000

oznámeno  
přestupků -

řidičůdopravci dopravcům řidičů

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



KONTROLA PŘEPRAVY
NEBEZPEČNÝCH VĚCÍ - ADR

2009 2008 rozdíl
počet kontrol 1 149 1 483 ‐334
počet zjištěných závad 152 169 ‐17
počet odstavených vozidel 27 30 ‐3
počet kaucí 8 13 ‐5počet kaucí 8 13 5
v částce Kč 280 000 251 000 29 000
počet pokut 124 155 ‐31
v částce Kč 128 500 148 000 ‐19 500

č á í Úpočet oznámení na KÚ 87 88 ‐1
počet oznámení na PO 3 4 ‐1

3000

1000

1500

2000

2500

2008

2009

0

500

1000

Počet 
k t l

Počet 
jiště ý h

Počet kaucí v částce Kč 
/1000kontrol zjištěných 

závad
/1000

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil



PRIORITY DOPRAVNÍ SLUŽBY 
ROK 2010

Bezpečné přechody činnosti komplexně zaměřené na zvýšeníBezpečné přechody – činnosti komplexně zaměřené na zvýšení
bezpečnosti na přechodech pro chodce.

Bezpečně do školy systematičnost v dohledu nad přechody v blízkostiBezpečně do školy – systematičnost v dohledu nad přechody v blízkosti
školských zařízení.

Autoteam zaměření na piráty silnic a rizikové jednání řidičů vozidel naAutoteam – zaměření na piráty silnic a rizikové jednání řidičů vozidel na
dálničních úsecích a úsecích rychlostních komunikacích.

Mototeam zaměření na piráty silnic a rizikové jednání řidičů motocyklůMototeam – zaměření na piráty silnic a rizikové jednání řidičů motocyklů.

Alkohol k řízení vozidla nepatří – dechová zkouška součástí základní
kontrolykontroly.

Bezpečná obec – dopravní inženýrství.

Činnost služby dopravní policie v roce 2009, plk. Ing. Leoš Tržil


